Об организации праздничной выездной торговли

      	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Постановлением Губернатора Московской области                               от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области», в соответствии с планом муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Предпринимательство»                                   на 2020-2024 годы (подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области»), а также в связи с проведением «Пушкинского театрального карнавала», в целях организации торгового обслуживания и благоприятных условий для отдыха граждан,

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать 5 и 6 июня 2021 года с 10.00 до 20.00 праздничную выездную торговлю по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, рабочий поселок Большие Вяземы, «Государственный историко-литературный музей – заповедник А.С. Пушкина».
2. Назначить организатором выездной торговли ООО «ЭКСПО-МЕДИА СЕРВИС» (ИНН 5012048020).
3. Во время проведения мероприятия рекомендовать:
          1) Управлению МВД России по Одинцовскому городскому округу осуществлять охрану общественного порядка;
2) Одинцовскому территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области осуществлять контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических норм;
3) отделу надзорной деятельности по Одинцовскому городскому округу ГУ МЧС России по Московской области предусмотреть меры                                     к предупреждению чрезвычайных ситуаций и осуществлять обеспечение пожарной безопасности.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети	«Интернет».
     5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     6.		Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Кондрацкого П.В.

Глава Одинцовского городского округа                                            А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]Верно: начальник общего отдела					    Е.П. Кочеткова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Администрации                                                               П.В. Кондрацкий

Заместитель Главы Администрации –
начальник Управления правового обеспечения                                             А.А. Тесля

Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения	                                                      Г.В. Варварина

Расчет рассылки:

Общий отдел                                                                                                                         3 экз.
Управление развития   потребительского рынка
и услуг                                                                                                                                   2 экз.
Территориальное Управление Большие Вяземы                                                              1 экз.
ООО «ЭКСПО-МЕДИА СЕРВИС»                                              	                    1 экз.
Сайт, СМИ                                                                                                                            1 экз.

Исп. Савина Л. В.
8(495) 181-90-00, доб. 4201